[image: image1.png]<

21-03-1965 S
| (“"f’-‘\'
-
47
=\

"

  CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO

           Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

                         CEP 07901-020     -     CNPJ. nº  50.528.983/0001-01

                                                    Tel/Fax   4489-8888
                                                  e-mail  camarafrmorato@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº  335/ 2022

DE  21 DE SETEMBRO DE 2022

SENHOR PRESIDENTE

Indicamos a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja oficiado à Sua Excelência a Senhora Prefeita, para que a mesma verifique a possibilidade da edição de Projeto de Lei, submetendo-o à apreciação dessa Casa, dispondo sobre regularização de construções irregulares edificadas em nosso Município, frente a aprovação  no dia de hoje, do Projeto de Lei Complementar nº 19, de 27 de maio de 2022, dispondo sobre o Código de Obras e Edificações do Município de Francisco Morato, que vem trazendo muita preocupação a nossa ordeira e laboriosa população, em especial no que tange a reforma e ampliação de possíveis obras a serem implantadas nas construções já existentes, a teor das exigências previstas no artigo 16 e seu parágrafo único da Legislação aprovada.

Importante deixar consignado  que  o assunto já foi objeto de reuniões com o corpo técnico da Prefeitura.

Outrossim, salientamos que encaminhamos pequena sugestão para fazer parte da propositura , em havendo a aquiescência de Vossa Excelência, ao eficiente e zeloso servidor Dr. Julio Cesar Catalani,
Plenário Vereador Gilvan do Nascimento,  21 de setembro de
2022

JOÃO NELSON DOS REIS ALVES_____________________________________
ADÍCIO BARBOSA DE SANTANA______________________________________

ADRIANO FERNANDES DOS SANTOS__________________________________

AGNALDO VIDALI DOS SANTOS VIDAL_________________________________

ANDERSON BARBOSA PEREIRA______________________________________

EDSON NEPOMUCENO DA SILVA_____________________________________

JAILTON SANTOS DE SOUZA________________________________________

JAIR DONIZETE BATISTA DE SENE____________________________________

JOÃO RAPOSO PEREIRA_____________________________________________

JORGE GABRIEL RODRIGUES_________________________________________

MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO____________________________
RODRIGO MARTINS DE SENA__________________________________________